candidatos es que como son nacidos en la sierra, saben bien el quechua y/o el aimara, mientras que los que vienen de los valles y costas cerca de Lima no los saben y los tienen que aprender ya siendo adultos. Por esto, si se facilitara la entrada de novicios en La Plata, la Compañía podría reclutar «obreros de indios» de buena voluntad («lubenter») para las misiones volantes, las doctrinas de indios y la conversión de los paganos.⁶² Se ahorraría tiempo, cansancio y dinero, sin que sufriera su formación teológica, pues la que se daría en La Plata, donde los jesuitas tienen una universidad, no tendría nada que envidiarle a la que reciben los de Lima.⁶³

ab Urbe Regum ubi modo domus Probationis est trecentis et amplius leucis difficiliorum itinerum, quibus ut cumq̄ conficiendis pene quatuor insumendi sunt menses. Hac praecipue de causa praedicta fundatio valde necessaria est, cum non pauci Iuvenes in Urbe Platensi studentes, ibi enim Academia Regia fundata est. vel in celebri ac frequentissima Potossi Villa, quae decem, et octo leucis tantum ab Urbe Platensi distat, vel Provinciarum vicinarum in colae ingeniosi, ut plurimum, ac optimae indolis quod omnibus in confesso est, ambientes societatem nostram eamq̄ ingredi volentes ob summam ab urbe Lima distantiam, quo suis sumptibus pernecturi sunt, in proposito languent, difficultate itinerum terrentur ac demum arcentur ab ingressu Societatis, quae eorum copioso numero defraudati cum nimium in hac extensa Provincia Operariis indigeat, eosq̄ aliiinde maximis sumtibus ex Europa emendicet» (Ib., ff. 122v-123r).

⁶² «Accedit quod hi qui in montanis nascuntur et educantur probe sciunt quia fere ab incunabulis linguam indicam sive Quichuam sive Ayamaraem eam (ut dici solet) cum lacte sagentes (?); quam prorsus ignorant, nisi eam adulti addiscant, qui valles, seu oras maritimas habitant vq̄ Limansem ditionem et alias conterminas. Unde si in Urbe Platensi patet accessus ad Societatem sine speciali labore Provincia ditescet operariis Indorum, qui quamprimum initiate fuerint sacris Ordinibus, ad misiones excurrent non inviti, ac reluctantes ut assolet cum Indici idiomatis non bene gnari sunt, Residentias, seu doctrinas Indorum Lubenter incolent, et quod caput invenientur operarii idonei ad infideles nationes investigandas easq̄ fide catholica instruendas» (Ib., f. 123r).

⁶³ «Neq̄ educationi, ac instructioni Novitiorum deerunt in Urbe Platensi Magistri, cum illic ob florentem Academiam quae penes nostros est Professores Theologiae habitent doctrina et religione praestantes, e/f^o 123v quibus non deerit aliquis iam rude donatus cum plena satisfactione praeficiendo Instructioni Nostrorum. Atq̄ etiam poterunt (poterit) qui col/legio Platensi at Potossino praefuerint exacto triennio Novitios instruere. vel denique ab alio quovis (?) collegio mittatur qui tantae rei existimetur idoneus et sic non alio spiritu aut moribus quam Lima in Domo Probationis S. Antonii educabuntur» (Ib., f. 123r-v).